ESTADO DE MATO GROSSO

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA

 1

ATA Nº 02/2024

SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DA EGRÉGIA TURMA

DE CÂMARAS CRIMINAIS REUNIDAS

Aos vinte e um dias do mês de março de dois mil e vinte quatro, às quatorze horas e três

minutos, reuniram-se no Canal Youtube/TJMT, por videoconferência, Excelentíssimos

Senhores Desembargadores PAULO DA CUNHA – Presidente em substituição legal,

ORLANDO DE ALMEIDA PERRI, LUIZ FERREIRA DA SILVA, PEDRO SAKAMOTO,

GILBERTO GIRALDELLI, JORGE LUIZ TADEU RODRIGUES, LIDIO MODESTO DA

SILVA FILHO, MARCOS REGENOLD FERNANDDES, HÉLIO NISHIYAMA, JOSÉ

ZUQUIM NOGUEIA – Convocado e . Representante do Ministério Público Excelentíssimo

Senhor Doutor WESLEY SANCHES LACERDA. Ausentes justificadamente Excelentíssimos

Senhores Desembargadores, RUI RAMOS RIBEIRO, MARCOS MACHADO e RONDON

BASSIL DOWER FILHO. A ata da sessão anterior foi lida e aprovada, e os processos da

pauta passaram a julgamento.

PROCESSO JUDICIAL ELETRÔNICO – PJE

ADIADOS

Processo: 0000008-47.2012.8.11.0010

Classe judicial: EMBARGOS INFRINGENTES E DE NULIDADE

Órgão julgador: Gabinete 2 - Terceira Câmara Criminal

Turma julgadora: GILBERTO GIRALDELLI, HELIO NISHIYAMA, JORGE LUIZ

TADEU RODRIGUES, LIDIO MODESTO DA SILVA FILHO, LUIZ FERREIRA DA

SILVA, MARCOS MACHADO, MARCOS REGENOLD FERNANDES, ORLANDO DE

ALMEIDA PERRI, PAULO DA CUNHA, PEDRO SAKAMOTO, RUI RAMOS RIBEIRO

Relator: RONDON BASSIL DOWER FILHO

Revisor: Gabinete 3 - Terceira Câmara Criminal

Requerente: MAURICIO DE JESUS SANTOS

Requerido: MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DE MATO GROSSO

Decisão: JULGAMENTO ADIADO PARA A SESSÃO POR VIDEOCONFERÊNCIA, QUE SE

REALIZARÁ NA DATA DE 18/04/2024, ÀS 14:00 HORAS, EM VIRTUDE DA AUSÊNCIA

JUSTIFICADA DO RELATOR

Processo: 1000839-53.2022.8.11.0002

Classe judicial: EMBARGOS INFRINGENTES E DE NULIDADE

Órgão julgador: Gabinete 2 - Terceira Câmara Criminal

ESTADO DE MATO GROSSO

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA

 2

Turma julgadora: GILBERTO GIRALDELLI, HELIO NISHIYAMA, JORGE LUIZ

TADEU RODRIGUES, LIDIO MODESTO DA SILVA FILHO, LUIZ FERREIRA DA

SILVA, MARCOS MACHADO, MARCOS REGENOLD FERNANDES, ORLANDO DE

ALMEIDA PERRI, PAULO DA CUNHA, PEDRO SAKAMOTO, RUI RAMOS RIBEIRO

Relator: RONDON BASSIL DOWER FILHO

Revisor: Gabinete 3 - Segunda Câmara Criminal

Requerente: MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DE MATO GROSSO e outros (1)

Advogado: PABLO ALEXSANDER RODRIGUES COELHO e outros

Requerido: GLEICIANE FERNANDES MEZA E OUTROS (1)

Decisão: JULGAMENTO ADIADO PARA A SESSÃO POR VIDEOCONFERÊNCIA, QUE SE

REALIZARÁ NA DATA DE 18/04/2024, ÀS 14:00 HORAS, EM VIRTUDE DA AUSÊNCIA

JUSTIFICADA DO RELATOR.

Processo: 1026452-47.2023.8.11.0000

Classe judicial: REVISÃO CRIMINAL

Órgão julgador: Gabinete 2 - Primeira Câmara Criminal

Turma julgadora: GILBERTO GIRALDELLI, HELIO NISHIYAMA, JORGE LUIZ

TADEU RODRIGUES, LIDIO MODESTO DA SILVA FILHO, LUIZ FERREIRA DA

SILVA, MARCOS MACHADO, MARCOS REGENOLD FERNANDES, ORLANDO DE

ALMEIDA PERRI, PEDRO SAKAMOTO, RONDON BASSIL DOWER FILHO, RUI

RAMOS RIBEIRO

Relator: PAULO DA CUNHA

Revisor: Gabinete 1 - Segunda Câmara Criminal

Requerente: JHONATAN DE LIMA

Advogado: EDER DE MOURA PAIXAO MEDEIROS

Requerido: MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DE MATO GROSSO

Decisão: JULGAMENTO ADIADO PARA SESSÃO POR VIDEOCONFERÊNCIA DO DIA

21/03/2024, COM INÍCIO ÀS 14H, PELO CANAL DO YOUTUBE, EM VIRTUDE DE

PEDIDO DE SUSTENTAÇÃO ORAL DEFERIDO PELO RELATOR.

Processo: 1012875-02.2023.8.11.0000

Classe judicial: REVISÃO CRIMINAL

Órgão julgador: Gabinete 2 - Terceira Câmara Criminal

Turma julgadora: GILBERTO GIRALDELLI, HELIO NISHIYAMA, JORGE LUIZ

TADEU RODRIGUES, LIDIO MODESTO DA SILVA FILHO, LUIZ FERREIRA DA

SILVA, MARCOS MACHADO, MARCOS REGENOLD FERNANDES, ORLANDO DE

ALMEIDA PERRI, PAULO DA CUNHA, PEDRO SAKAMOTO, RUI RAMOS RIBEIRO

Relator: RONDON BASSIL DOWER FILHO

Revisor: Gabinete 3 - Segunda Câmara Criminal

Requerente: WAGNER ANTONIO FURTADO DE ARAUJO

Advogado: ANA MARIA MAGRO MARTINS

Requerido: MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DE MATO GROSSO

Decisão: JULGAMENTO ADIADO PARA A SESSÃO POR VIDEOCONFERÊNCIA, QUE SE

REALIZARÁ NA DATA DE 18/04/2024, ÀS 14:00 HORAS, EM VIRTUDE DA AUSÊNCIA

JUSTIFICADA DO RELATOR.

ESTADO DE MATO GROSSO

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA

 3

Processo: 1009420-29.2023.8.11.0000

Classe judicial: REVISÃO CRIMINAL

Órgão julgador: Gabinete 2 - Segunda Câmara Criminal

Turma julgadora: GILBERTO GIRALDELLI, HELIO NISHIYAMA, JORGE LUIZ

TADEU RODRIGUES, LIDIO MODESTO DA SILVA FILHO, LUIZ FERREIRA DA

SILVA, MARCOS MACHADO, MARCOS REGENOLD FERNANDES, ORLANDO DE

ALMEIDA PERRI, PAULO DA CUNHA, RONDON BASSIL DOWER FILHO, RUI

RAMOS RIBEIRO

Relator: PEDRO SAKAMOTO

Revisor: Gabinete 2 - Terceira Câmara Criminal

Requerente: ANTONIO GREIN

Advogado: ROBSON DUPIM DIAS e outros

Requerido: MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DE MATO GROSSO

Decisão: JULGAMENTO ADIADO PARA A SESSÃO POR VIDEOCONFERÊNCIA, QUE SE

REALIZARÁ NA DATA DE 18/04/2024, ÀS 14:00 HORAS, EM VIRTUDE DA AUSÊNCIA

JUSTIFICADA DO 7º VOGAL - EXMO. SR. DES.RUI RAMOS RIBEIRO, QUE TEM VISTA

DOS AUTOS.

Processo: 1025294-54.2023.8.11.0000

Classe judicial: MANDADO DE SEGURANÇA CRIMINAL

Órgão julgador: Gabinete 3 - Segunda Câmara Criminal

Turma julgadora: GILBERTO GIRALDELLI, HELIO NISHIYAMA, LIDIO MODESTO

DA SILVA FILHO, LUIZ FERREIRA DA SILVA, MARCOS REGENOLD FERNANDES,

ORLANDO DE ALMEIDA PERRI, PAULO DA CUNHA, PEDRO SAKAMOTO

Relator: JOSE ZUQUIM NOGUEIRA

Requerente: KEOMA RODRIGUES DE MOURA

Advogado: DEOLINDO GABRIEL DE GODOI NETO e outros

Requerido: JUIZ(A) DE DIREITO DA 5ª VARA CRIMINAL DA COMARCA DE

CUIABÁ

Decisão: JULGAMENTO ADIADO PARA A SESSÃO POR VIDEOCONFERÊNCIA DO DIA

21/03/2024, COM INÍCIO ÀS 14H, PELO CANAL DO YOUTUBE, EM RAZÃO DO PEDIDO

DE VISTA DO 7º VOGAL - EXMO. SR. DES.RUI RAMOS RIBEIRO.

Processo: 1027188-65.2023.8.11.0000

Classe judicial: MANDADO DE SEGURANÇA CRIMINAL

Órgão julgador: Gabinete 1 - Segunda Câmara Criminal

Turma julgadora: GILBERTO GIRALDELLI, HELIO NISHIYAMA, JORGE LUIZ

TADEU RODRIGUES, LIDIO MODESTO DA SILVA FILHO, LUIZ FERREIRA DA

SILVA, MARCOS MACHADO, MARCOS REGENOLD FERNANDES, ORLANDO DE

ALMEIDA PERRI, PAULO DA CUNHA, PEDRO SAKAMOTO, RONDON BASSIL

DOWER FILHO

Relator: RUI RAMOS RIBEIRO

Requerente: M C LOG TRANSPORTES LTDA e outros (1)

Advogado: PEDRO HENRIQUE FERREIRA MARQUES

Requerido: JUÍZO DA 7.ª VARA CRIMINAL DA COMARCA DE CUIABÁ

ESTADO DE MATO GROSSO

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA

 4

Decisão:

JULGADOS

Processo: 1023865-52.2023.8.11.0000

Classe judicial: MANDADO DE SEGURANÇA CRIMINAL

Órgão julgador: Gabinete 1 - Terceira Câmara Criminal

Turma julgadora: GILBERTO GIRALDELLI, HELIO NISHIYAMA, JORGE LUIZ

TADEU RODRIGUES, LIDIO MODESTO DA SILVA FILHO, MARCOS REGENOLD

FERNANDES, ORLANDO DE ALMEIDA PERRI, PAULO DA CUNHA, PEDRO

SAKAMOTO

Relator: LUIZ FERREIRA DA SILVA

Requerente: RODRIGO TAUIL ADOLFO

Advogado: LEONARDO ANDRE DA MATA

Requerido: JUIZ DE DIREITO DA 2ª VARA CRIMINAL DA COMARCA DE BARRA

DO GARÇAS

Decisão: POR UNANIMIDADE, DENEGARAM A SEGURANÇA, NOS TERMOS DO VOTO

DO RELATOR.

Processo: 1021099-26.2023.8.11.0000

Classe judicial: MANDADO DE SEGURANÇA CRIMINAL

Órgão julgador: Gabinete 3 - Segunda Câmara Criminal

Turma julgadora: GILBERTO GIRALDELLI, HELIO NISHIYAMA, LIDIO MODESTO

DA SILVA FILHO, LUIZ FERREIRA DA SILVA, MARCOS REGENOLD FERNANDES,

ORLANDO DE ALMEIDA PERRI, PAULO DA CUNHA, PEDRO SAKAMOTO

Relator: JOSE ZUQUIM NOGUEIRA

Requerente: EVERALDO BATISTA FILGUEIRA JUNIOR e outros (1)

Advogado: EVERALDO BATISTA FILGUEIRA JUNIOR e outros

Requerido: JUIZ DE DIREITO DA VARA ÚNICA DA COMARCA DE SÃO JOSÉ DOS

QUATRO MARCOS

Decisão: POR UNANIMIDADE, CONCEDEU A ORDEM, NOS TERMOS DO VOTO DO

RELATOR.

Processo: 1008743-96.2023.8.11.0000

Classe judicial: MANDADO DE SEGURANÇA CRIMINAL

Órgão julgador: Gabinete 1 - Segunda Câmara Criminal

Turma julgadora: GILBERTO GIRALDELLI, LUIZ FERREIRA DA SILVA, MARCOS

MACHADO, ORLANDO DE ALMEIDA PERRI, PAULO DA CUNHA, PEDRO

SAKAMOTO, RONDON BASSIL DOWER FILHO

Relator: RUI RAMOS RIBEIRO

Requerente: ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL SECCAO DE MATO GROSSO

Advogado: ROMARIO DE LIMA SOUSA e outros

Requerido: JUIZ DE DIREITO DA 1ª VARA CRIMINAL DA COMARCA DE

ESTADO DE MATO GROSSO

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA

 5

RONDONÓPOLIS

Decisão: POR MAIORIA, DENEGOU A SEGURANÇA E, DE OFÍCIO, REDUZIU A

SANSÃO PARA 10 (DEZ) SALÁRIOS MÍNIMOS, NOS TERMOS DO VOTO DO 1º VOGAL -

EXMO. SR. DES. LUIZ FERREIRA DA SILVA. VENCIDOS O RELATOR E O 3º VOGAL -

EXMO. SR. DES. PEDRO SAKAMOTO. AUSENTES JUSTIFICADAMENTE OS 2º, 4º E 5º

VOGAIS.

Processo: 0012370-06.2018.8.11.0064

Classe judicial: EMBARGOS INFRINGENTES E DE NULIDADE

Órgão julgador: Gabinete 1 - Terceira Câmara Criminal

Turma julgadora: GILBERTO GIRALDELLI, HELIO NISHIYAMA, JOSE ZUQUIM

NOGUEIRA, MARCOS MACHADO, ORLANDO DE ALMEIDA PERRI, PAULO DA

CUNHA, PEDRO SAKAMOTO, RONDON BASSIL DOWER FILHO, RUI RAMOS

RIBEIRO

Relator: LUIZ FERREIRA DA SILVA

Revisor: Gabinete 3 - Primeira Câmara Criminal

Requerente: HELIAS BATISTA RAMOS

Advogado: ONORIO GONCALVES DA SILVA JUNIOR

Requerido: MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DE MATO GROSSO

Decisão: POR MAIORIA, DERAM PROVIMENTO AOS EMBARGOS INFRINGENTES, NOS

TERMOS DO VOTO DO RELATOR. VENCIDOS O 7º VOGAL (EXMO. SR. DES. RUI

RAMOS RIBEIRO), 3º VOGAL (EXMO. SR. DES. JOSÉ AUQUIM NOGUEIRA) E 5º VOGAL

(EXMO. SR. DES. ORLANDO DE ALMEIDA PERRI).

Processo: 1029286-23.2023.8.11.0000

Classe judicial: REVISÃO CRIMINAL

Órgão julgador: Gabinete 3 - Segunda Câmara Criminal

Turma julgadora: GILBERTO GIRALDELLI, HELIO NISHIYAMA, LIDIO MODESTO

DA SILVA FILHO, LUIZ FERREIRA DA SILVA, MARCOS REGENOLD FERNANDES,

ORLANDO DE ALMEIDA PERRI, PAULO DA CUNHA, PEDRO SAKAMOTO

Relator: JOSE ZUQUIM NOGUEIRA

Revisor: Gabinete 3 - Terceira Câmara Criminal

Requerente: AROLDO CARLOS SIQUEIRA LEAO

Advogado: ANTONIO CARLOS ALVES SANTOS e outros

Requerido: MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DE MATO GROSSO

Decisão: POR UNANIMIDADE, CONHECEU EM PARTE E, NA PARTE CONHECIDA,

JULGOU IMPROCEDENTE A REVISIONAL, NOS TERMOS DO VOTO DO RELATOR.

Processo: 1012728-73.2023.8.11.0000

Classe judicial: REVISÃO CRIMINAL

Órgão julgador: Gabinete 3 - Terceira Câmara Criminal

Turma julgadora: HELIO NISHIYAMA, JORGE LUIZ TADEU RODRIGUES, LIDIO

MODESTO DA SILVA FILHO, LUIZ FERREIRA DA SILVA, MARCOS REGENOLD

FERNANDES, ORLANDO DE ALMEIDA PERRI, PAULO DA CUNHA, PEDRO

SAKAMOTO

Relator: GILBERTO GIRALDELLI

ESTADO DE MATO GROSSO

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA

 6

Revisor: Gabinete 1 - Primeira Câmara Criminal

Requerente: NEIRIMAN JUSTINO CARDOSO

Advogado: EDUARDO GONCALVES AMORIM

Requerido: MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DE MATO GROSSO

Decisão: POR UNANIMIDADE, JULGOU IMPROCEDENTE A REVISÃO CRIMINAL, NOS

TERMOS DO VOTO DO RELATOR.

Processo: 1017086-81.2023.8.11.0000

Classe judicial: REVISÃO CRIMINAL

Órgão julgador: Gabinete 2 - Primeira Câmara Criminal

Turma julgadora: GILBERTO GIRALDELLI, HELIO NISHIYAMA, JORGE LUIZ

TADEU RODRIGUES, LIDIO MODESTO DA SILVA FILHO, LUIZ FERREIRA DA

SILVA, MARCOS REGENOLD FERNANDES, ORLANDO DE ALMEIDA PERRI,

PEDRO SAKAMOTO

Relator: PAULO DA CUNHA

Revisor: Gabinete 1 - Terceira Câmara Criminal

Requerente: FABIO VITTORAZZI

Advogado: CHRISTOPHER ABREU RAVAGNANI e outros

Requerido: MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DE MATO GROSSO

Decisão: POR UNANIMIDADE, JULGOU EXTINTA, SEM RESOLUÇÃO DE MÉRITO, A

AÇÃO REVISIONAL, NOS TERMOS DO VOTO DO RELATOR.

Processo: 1021314-02.2023.8.11.0000

Classe judicial: REVISÃO CRIMINAL

Órgão julgador: Gabinete 3 - Terceira Câmara Criminal

Turma julgadora: HELIO NISHIYAMA, JORGE LUIZ TADEU RODRIGUES, LIDIO

MODESTO DA SILVA FILHO, LUIZ FERREIRA DA SILVA, MARCOS REGENOLD

FERNANDES, ORLANDO DE ALMEIDA PERRI, PAULO DA CUNHA, PEDRO

SAKAMOTO

Relator: GILBERTO GIRALDELLI

Revisor: Gabinete 1 - Primeira Câmara Criminal

Requerente: PERCIVAL CARDOSO NOBREGA

Advogado: GILMAR MOURA DE SOUZA REGISTRADO(A) CIVILMENTE COMO

GILMAR MOURA DE SOUZA e outros

Requerido: MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DE MATO GROSSO

Decisão: POR UNANIMIDADE, REJEITOU AS PRELIMINARES E, NO MÉRITO, JULGOU

PARCIALMENTE PROCEDENTE A AÇÃO REVISIONAL, NOS TERMOS DO VOTO DO

RELATOR.

Processo: 1022011-23.2023.8.11.0000

Classe judicial: REVISÃO CRIMINAL

Órgão julgador: Gabinete 3 - Segunda Câmara Criminal

Turma julgadora: GILBERTO GIRALDELLI, HELIO NISHIYAMA, LIDIO MODESTO

DA SILVA FILHO, LUIZ FERREIRA DA SILVA, MARCOS REGENOLD FERNANDES,

ORLANDO DE ALMEIDA PERRI, PAULO DA CUNHA, PEDRO SAKAMOTO

Relator: JOSE ZUQUIM NOGUEIRA

ESTADO DE MATO GROSSO

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA

 7

Revisor: Gabinete 3 - Terceira Câmara Criminal

Requerente: DANIEL DA SILVA TEIXEIRA

Advogado: VICTOR AFONSO FIDELI SILVA

Requerido: MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DE MATO GROSSO

Decisão: POR UNANIMIDADE, JULGOU PROCEDENTE A AÇÃO REVISIONAL, NOS

TERMOS DO VOTO DO RELATOR.

Processo: 1028895-68.2023.8.11.0000

Classe judicial: REVISÃO CRIMINAL

Órgão julgador: Gabinete 1 - Primeira Câmara Criminal

Turma julgadora: GILBERTO GIRALDELLI, HELIO NISHIYAMA, LIDIO MODESTO

DA SILVA FILHO, LUIZ FERREIRA DA SILVA, MARCOS REGENOLD FERNANDES,

PAULO DA CUNHA, PEDRO SAKAMOTO

Relator: ORLANDO DE ALMEIDA PERRI

Revisor: Gabinete 2 - Primeira Câmara Criminal

Requerente: REINALDO CARNEIRO DE OLIVEIRA

Advogado: GLAUCIO ARAUJO DE SOUZA

Requerido: MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DE MATO GROSSO

Decisão: POR MAIORIA, JULGOU PARCIALMENTE PROCEDENTE A AÇÃO

REVISIONAL, NOS TERMOS DO VOTO DO RELATOR.

Processo: 1014324-92.2023.8.11.0000

Classe judicial: REVISÃO CRIMINAL

Órgão julgador: Gabinete 3 - Terceira Câmara Criminal

Turma julgadora: HELIO NISHIYAMA, JORGE LUIZ TADEU RODRIGUES, LIDIO

MODESTO DA SILVA FILHO, LUIZ FERREIRA DA SILVA, MARCOS REGENOLD

FERNANDES, ORLANDO DE ALMEIDA PERRI, PAULO DA CUNHA, PEDRO

SAKAMOTO

Relator: GILBERTO GIRALDELLI

Revisor: Gabinete 1 - Primeira Câmara Criminal

Requerente: MAIKON DOUGLAS DE OLIVEIRA BASTOS

Advogado: ANDERSON AMARAL ROSA

Requerido: MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DE MATO GROSSO

Decisão: POR UNANIMIDADE, JULGOU EXTINTA, SEM RESOLUÇÃO DE MÉRITO, A

AÇÃO REVISIONAL, E CONCEDEU, DE OFÍCIO, ORDEM DE HABEAS CORPUS, NOS

TERMOS DO VOTO DO RELATOR.

Processo: 1000810-72.2023.8.11.0000

Classe judicial: REVISÃO CRIMINAL

Órgão julgador: Gabinete 1 - Primeira Câmara Criminal

Turma julgadora: GILBERTO GIRALDELLI, HELIO NISHIYAMA, JORGE LUIZ

TADEU RODRIGUES, LIDIO MODESTO DA SILVA FILHO, LUIZ FERREIRA DA

SILVA, MARCOS REGENOLD FERNANDES, PAULO DA CUNHA, PEDRO

SAKAMOTO

Relator: ORLANDO DE ALMEIDA PERRI

Revisor: Gabinete 2 - Primeira Câmara Criminal

ESTADO DE MATO GROSSO

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA

 8

Requerente: MARCOS LEVI BERVIG

Advogado: FERNANDO CESAR DE OLIVEIRA FARIA e outros

Requerido: MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DE MATO GROSSO

Decisão: POR UNANIMIDADE, REJEITOU AS PRELIMINARES E, NO MÉRITO, JULGOU

PARCIALMENTE PROCEDENTE A AÇÃO REVISIONAL, NOS TERMOS DO VOTO DO

RELATOR.

                   PEDIDOS DE PREFERÊNCIAS E SUSTENTAÇÕES ORAIS

Ilmo. Sr. Dr. ANTÔNIO CARLOS ALVES SANTOS, OAB/ MT 28.219, fez pedido nos

autos 1029286-23.2023.8.11.0000. Relator: Des. Gilberto Giraldellil.

Ilma. Sra. Dra. ANA MARIA MAGRO MARTINS, OAB/MT 21775, fez pedido nos autos

1012875-02.2023.8.11.0000. Relator: Des. Jose Zuquim Nogueira.

Ilmo. Sr. Dr. LEONARDO BENEVIDES, OAB/MT 21424, fez pedido nos autos 1021314-

02.2023.8.11.0000. Relator: Des. Orlando de Almeida Perri.

Ilmo. Sr. Dr. FERNANDO CESAR DE OLIVEIRA FARIA, OAB/MT 27469/O, fez pedido

nos autos 1000810-72.2023.8.11.0000. Relator: Des. Paulo da Cunha.

Ilmo. Sr. Dr. VICTOR AFONSO FIDELI SILVA, OAB/MT 24.352, fez pedido nos autos

1022011-23.2023.8.11.0000. Relator: Des. Gilberto Giraldelli.

Ilmo. Sr. Dr. ÉDER DE MOURA PAIXÃO MEDEIROS, OAB/MT 19095, fez pedido nos

autos 1026452-47.2023.8.11.0000. Relator: Des. Rui Ramos Ribeiro.

Ilmo. Sr. Dr. BRUNO HUMBERTO NEVES, OAB/SP 299571, fez pedido nos autos

1017086-81.2023.8.11.0000. Relator: Des. Luiz Ferreira da Silva.

Ilmo. Sr. Dr. EDUARDO GONÇALVES AMORIM, OAB/MT 23317, fez pedido nos autos

1012728-73.2023.8.11.0000. Relator: Des. Orlando de Almeida Perri.

Ilmo. Sr. Dr. PEDRO HENRIQUE FERREIRA MARQUES, OAB/MT 19.486, fez pedido

nos autos 1027188-65.2023.8.11.0000. Relator: Des. Rui Ramos Ribeiro.

Ilmo. Sr. Dr. LEONARDO ANDRÉ DA MATA, OAB/MT 9.126, fez pedido nos autos

1023865-52.2023.8.11.0000. Relator: Des. Luiz Ferreira da Silva.

ESTADO DE MATO GROSSO

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA

 9

Nada mais havendo a tratar, Excelentíssimo Senhor Desembargador Presidente encerrou a

sessão às dezessete horas e cinco minutos.

Desembargador Paulo da Cunha

Presidente em substituição legal da Turma de Câmaras Criminais Reunidas